HĐND XÃ TU MƠ RÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC HĐND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:                     Tu Mơ Rông, ngày    tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự kỳ họp chuyên đề (lần thứ 3) HĐND xã khoá XIV, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025.

 HĐND xã quyết định tổ chức Kỳ họp chuyên đề (lần thứ 3) HĐND xã

khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 – 2026, cụ thể như sau:

 1. Thành phần mời dự:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN xã;

 - Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

 - Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Kinh tế, Phòng Văn hoá-xã hội;

Trung tâm phục vụ hành chính công, Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích xã;

Công an xã; Ban chỉ huy Quân sự xã.

2. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 27/10/2025 (thứ Hai).

3. Địa điểm: Tại Hội trường trung tâm xã Tu Mơ Rông.

4. Nội dung: Có dự kiến Chương trình kỳ họp kèm theo.

5. Về trang phục: Đại biểu tham dự mặc trang phục lịch sự; đại biểu

người DTTS khuyến khích mặc trang phục truyền thống.

6. Về tài liệu kỳ họp: Đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã tại địa chỉ:

http://tumorong.quangngai.gov.vn/ (vào mục Tài liệu kỳ họp HĐND xã).

* Đề nghị UBND xã mời các cơ quan liên quan tham gia dự họp (các cơ

quan chuyên môn, đơn vị có liên quan).

* Mời Trung tâm VHTT-DL&TT xã dự, đưa tin.

* Giao Văn phòng HĐND-UBND xã chuẩn bị đầy đủ các nội dung liên

quan phục vụ Kỳ họp Chuyên đề HĐND xã, khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực HĐND xã Tu Mơ Rông kính đề nghị các đồng chí sắp xếp

công việc, đến dự kỳ họp đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên thành phần mời;

- Thường trực HĐND xã;

- LĐ VP-HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Hoà

http://tumorong.quangngai.gov.vn/

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

Kỳ họp chuyên đề (lần thứ 3) HĐND xã khoá XIV, nhiệm kỳ 2021-2026

(thời gian một buổi, vào lúc 14h00” ngày 27/10/2025)

I. Ổn định tổ chức, điểm danh đại biểu HĐND xã (Đại biểu đến trước

15 phút để ổn định tổ chức).

1. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, mời Chủ toạ, Thư ký kỳ

họp làm việc (Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND xã).

2. Thông qua Chương trình kỳ họp (Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND

xã).

 3. Phát biểu khai mạc Kỳ họp Chuyên đề: (Đ/c BTĐU, Chủ tịch HĐND

xã).

 II. Thông qua các nội dung trình tại kỳ họp Chuyên đề:

1. Thông qua Tờ trình của UBND xã về:

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc giao biên chế công chức trong

các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã Tu Mơ Rông năm 2025.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về giao số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND

xã năm 2025.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết việc phân bổ nguồn thu từ tiền thu sử

dụng đất năm 2024 để thực hiện nhiệm vụ chi đầu tư trên địa bàn xã Tu Mơ

Rông năm 2025.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết 08/NQ-

HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của HĐND xã Tu Mơ Rông Về dự toán thu,

chi ngân sách nhà nước xã Tu Mơ Rông năm 2025 (Điều chỉnh, bổ sung dự toán

của các cơ quan, đơn vị thuộc xã).

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Nghị quyết số 20/NQ- HĐND,

ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông về điều

chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về

trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn xã Tu Mơ Rông (bổ sung kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các CT

MTQG của các đơn vị cấp Huyện cũ).

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Nghị Quyết số 18/NQ-

HĐND, ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông điều

chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 và kế hoạch vốn

năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025)

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Tu Mơ Rông

(Nguồn vốn: ngân sách trung ương và ngân sách địa phương).

HĐND XÃ TU MƠ RÔNG

KHOÁ XIV

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Nghị quyết số 19/NQ- HĐND,

ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông về điều

chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư

công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và

giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương trên địa bàn xã Tu

Mơ Rông.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Nghị quyết số 11/NQ- HĐND,

ngày 18/07/2025 của Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông Về nhiệm vụ, giải

pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2025.

2. Thông qua Báo cáo Thẩm tra nội dung Nghị quyết của Ban Kinh tế -

Ngân sách HĐND xã

3. Báo cáo tiếp thu, giải trình các nội dung còn có ý kiến khác nhau qua

thẩm tra

4. Biểu quyết Thông qua các Nghị quyết HĐND xã.

5. Bế mạc kỳ họp.

6. Chào cờ.

		2025-10-23T13:38:25+0700

		2025-10-23T14:46:52+0700

		2025-10-23T15:17:32+0700

		2025-10-23T15:17:32+0700

		2025-10-23T15:17:32+0700